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Televisio on aina ollut sosiaalinen mediavä-
line. Nykyään suosituimmat televisio-ohjel-
mat ovat sen lisäksi lähes aina monimediaa-
lisia ja monialustaisia.1 Vuorovaikutteisuus 
tai interaktiivisuus on 1990 -luvulta saakka 
nostettu merkittä vä ksi tulevaisuuden me-
diakulttuuria mä ä rittä vä ksi tekijä ksi.2 Media-
kulttuurin digitalisoituminen, kansainvälis-
tyminen ja markkinointi ovat synnyttäneet 
uusia verkko- ja mobiiliviestinnän muotoja, 
jotka ovat vaikuttaneet myös televisio-oh-
jelmien kehitykseen.3 Muutokset ovat johta-
neet kanavamäärien moninkertaistumiseen 
ja sitä kautta lisääntyneeseen kanavakilpai-
luun. Teknologinen kehitys on puolestaan 
näkynyt muun muassa jakelutekniikoiden 
muuttumisena, lisääntyneenä kilpailuna ja 
yhteistyönä verkkopalvelujen kanssa sekä 
uudenlaisten vuorovaikutteisten ohjelma-
formaattien yleistymisenä.4 Televisio on 
muuttunut aikataulutetun ohjelmavirran 

esittäjästä aina päällä olevaksi, osallistavaksi 
ja sosiaaliseksi mediumiksi.5

Nykypäivän television on usein katsot-
tu, osittain utopistisestikin, kehittyvän yhä 
vuorovaikutteisempaan ja sosiaalistavam-
paan suuntaan. Vuorovaikutteisen televi-
sion kokeiluja on toki nähty jo television 
alkuajoista asti. Varsinaisesti interaktiivi-
suus tuli mukaan suomalaiseen televisioon 
1990 -luvun alkupuolella, kun puhelinkes-
kukset digitalisoitiin.6

Suomessa käsityksen vuorovaikutteises-
ta televisiosta mullisti vuonna 2000 kaksi-
suuntaisen vuorovaikutuksen mahdollista-
nut SMS-pohjainen teknologia.7 Television 
ympärille on jo pitkään yritetty kehittää 
myös erilaisia sosiaalisen kanssakäymisen 
reaaliajassa mahdollistavia sovelluksia. Nä-
mäkään eivät kuitenkaan ole vakiintuneet 
standardeiksi asti. Tutkimuksellisella tasolla 
vuorovaikutteisen, sosiaalisen ja osallistavan 
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television määritelmät vaihtelevat todella 
paljon. Niissä on paljon päällekkäisyyttä ja 
nykyisin niiden erotteleminen ei enää vält-
tämättä olekaan mielekästä, tai ainakaan 
helppoa. Voidaan puhua multiplatform-
formaateista, jotka perustuvat siihen, että 
mediatuote elää usealla eri alustalla (esi-
merkiksi internet, televisio, matkapuhelin) 
samanaikaisesti.8 Ilmiöön voidaan viitata 
muun muassa käsitteillä cross-media9, inter-
mediaalisuus10 ja mediakonvergenssi11. Yhtä 
kaikki televisio ei enää ole pelkkä televisio, 
mikä on näkynyt televisiolähetysten yhdis-
tymisenä mediarajat ylittäviin, digitaalisiin 
alustoihin. Luonnollisesti nämä monialus-
taiset televisioformaatit vaikuttavat perin-
teisemmän television rooliin ja katselukoke-
mukseen.

NETIN JA TELEVISION KYTKÖS ENNEN 
SOSIAALISEN MEDIAN TULOA

”TV kohtaa Internetin” on maailmanlaa-
juinen ilmaus, joka luonnehtii digitaalista 
ja vuorovaikutteista televisiota.12 Internetin 
mukaan tulon myötä televisio-ohjelman ku-
luttaja voi olla aktiivinen monin eri tavoin, 
eri alustoilla ja reaaliaikaisesti. Yleisön osal-
listuminen onkin laajentunut kattamaan niin 
”passiivisia” kuin ”aktiivisia” tapoja käyttää 
televisiota. ”Aktiiviset” muodot voivat olla 
esimerkiksi tekstiviestiäänestyksiä tai vaik-
kapa fanipohjaisia nettikokoontumisia.13 
Tämän päivän vuorovaikutus, tai pikem-
minkin osallistuminen, perustuu pääosin 
sosiaalisen median palveluihin ja verkostoi-
hin, kuten Facebookiin ja Twitteriin. 

Tästä huolimatta jo kauan ennen sosiaa-
lisen median tuloa, televisiosisältöä jaettiin 
ja kulutettiin netissä staattisilla verkkosi-
vuilla14 sekä myöhemmin Web 2.0 -ilmiöön 
kytketyillä nettisivuilla, joiden kautta oli jo 
mahdollista jakaa sisältöjä monessa eri for-
maatissa. Esimerkiksi Matikaisen (2009) 
mukaan perusideana Web 2.0:n käsitteessä 

on, että verkon käytössä siirrytään aiem-
masta yksisuuntaisesta verkosta (read-only 
web, web 1.0) kaksisuuntaiseen tai vuoro-
vaikutteiseen verkkoon (read-write web, web 
2.0).15 Staattisena nettisivuna16 voidaan pitää 
sivustoa, jossa esiteltiin vain kyseinen tele-
visio-ohjelma ja lisäksi kerrottiin mahdolli-
sesti myös tietoa lähetysajoista. Sivuston yl-
läpitäjät päivittivät säännöllisesti sivuja eikä 
yleisöllä ollut vielä mahdollisuutta vaikuttaa 
suoraan niiden sisältöön. Web 2.0 -ilmiön 
syntymisen jälkeen verkkosivut rakentuivat 
vähitellen yhä enemmän yleisön sekä käyt-
täjien luomiin ja hallinnoimiin sisältöihin.17

Ilmiön syntymisen jälkeen yleisöä alet-
tiin houkutella televisiolähetysten ulkopuo-
lella kehittyviin verkkotapahtumiin. Tämä 
on nykyisin itsestäänselvyys esimerkiksi Big 
Brother -formaatin kohdalla, jossa yhtenä 
strategiana on, äänestys ja vaikutusmah-
dollisuuksien lisäksi, osallistaa laajat yleisöt 
monipuolisella nettisivustolla jo viikkoja 
ennen itse ohjelman alkua. Ytreberg (2009) 
puhuukin tässä yhteydessä ”yleisön värvää-
misestä” (eng. recruiting the audience).18

Ennen sosiaalisen median syntyä katso-
jat pystyivät selaamaan asynkronisia keskus-
teluja sekä reaaliaikaisia chatteja ja blogiteks-
tejä televisiosarjoille omistetuilla sivustoilla. 
Näillä sivustoilla oli yleensä paljon kanavan 
tarjoamia ominaisuuksia ja toimintoja, mut-
ta myös paljon käyttäjien itsensä tuottamaa 
sisältöä, joka mahdollisti viestinnän katsoji-
en välillä. Sitoutunut televisioformaatin seu-
raaja pystyi helposti sukeltamaan uutisten, 
lisämateriaalin maailmaan ja osallistumaan 
gallupeihin ja varjoäänestyksiin.19

TUTKIMUSMENETELMÄT JA AINEISTO 
Artikkeli tarkastelee television lähihistoriaa 
verkkosivujen muodonmuutoksen kaut-
ta. Artikkelissa keskitytään analysoimaan 
MTV3:n Emmerdale-televisiosarjalle omis-
tettuja verkkosivuja. Brittiläinen Emmer-
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dale on yksi maailman pitkäkestoisimmista 
saippuasarjoista; se on pyörinyt jo vuodes-
ta 1972. Vuoteen asti 1989 sarja tunnettiin 
nimellä Emmerdale Farm. Saippuasarja 
käsittelee fiktiivisen yorkshireläisen kylän 
elämää ja ihmisiä. Emmerdalen tuottaja on 
Yorkshire Television ja Iso-Britanniassa sitä 
lähetetään tällä hetkellä ITV-televisiokana-
valla. Suomessa sarjaa on esitetty MTV3:lla 
säännöllisesti vuodesta 1997 lähtien.

Kyseessä on televisiosarja, jonka lähetys 
on lineaarinen, joten se ei itsessään sisällä 
mitään osallistavia tai sisältöön vaikuttuvia 
ominaisuuksia yleisölle. Tämä on yksi syy 
siihen, miksi Emmerdale valittiin tutkimuk-
sen kohteeksi. Suurin mielenkiinto mielestä-
ni piilee juuri puhtaasti verkossa tarjottavan 
materiaalin sisällössä ja käyttötarkoituksis-
sa. Miten nettisivujen toiminnot ja sisällöt 
ovat muuttuneet viimeisen kymmenen vuo-
den aikana? Miten sosiaalisen median tulo 
on vaikuttanut sivuston kehittymiseen ja 
onko sen merkitys muuttunut? Erityisesti 
artikkelin tarkoituksena on selventää, mitä 
lisäarvoa nämä erilaiset kytkökset tuovat 
yleisöille – lähinnä siis tarjonnan ajatuksen 
kautta. Tarkoituksena ei ole selvittää, miten 
ja kuinka paljon yleisö näitä ominaisuuksia 
konkreettisesti hyödyntää, vaan lähinnä ava-
ta kenttää siitä näkökulmasta, mitä yleisölle 
tarjotaan eli mitä mahdollisuuksia yleisöllä 
on, niin halutessaan, laajentaa katselukoke-
mustaan. 

Tarkastelu kattaa niin Web 2.0 -ilmiön 
kuin sosiaalisen median läpimurron vuodet. 
Television ja netin kytköstä käsitteleviä tut-
kimuksia on tehty20, mutta niiden painopiste 
ei niinkään ole nettisivujen kehityskaaressa 
eivätkä tutkimukset usein kata näin pitkää 
ajanjaksoa. Muiden osallistavien ja vuoro-
vaikuttamiseen tähtäävien ominaisuuksien, 
kuten tekstiviestiäänestyksen, tutkiminen 
veisi huomion juuri nettisivujen kehityk-
seltä. Lisäksi näitä televisioformaatteja on 
jo tutkittu.21 2000-luvun alun nettisivujen 
tutkimusta television vastinparina ei taas ole 

juurikaan tutkittu. Ehkä osittain siksi, että 
muutokset ovat alalla nopeita, ja toisaalta 
myös siksi, että nettisivut ovat kokeneet in-
flaation sosiaalisen median tulon myötä.

MTV3:n Emmerdale-sivusto on nou-
dettu Internet Archiven Wayback Machi-
ne22 -palvelusta, jonka avulla käyttäjät voi-
vat etsiä arkistoituja versioita verkkosivujen 
osoitteiden mukaisesti eri ajankohtina. Et-
sin Wayback-palvelun avulla Emmerdalen 
arkistoidut sivustot vuosilta 2002, 2006, 
2010 ja 2013–2014. Vertailun aikaväli on 
siis keskimäärin neljä vuotta. Tämä on aika-
välinä riittävän pitkä näyttämään isoimmat 
muutokset. Mielenkiinnosta kaikista viimei-
simpiä muutoksia kohtaan olen valinnut 
otantaan kahdeksi viimeiseksi tarkastelu-
vuodeksi 2013 ja 2014. Tämän myötä pys-
tyn näkemään, mitä mahdollisia muutoksia 
on tapahtunut jo yhden vuoden sisällä.

Analyysi keskittyy yleisöä osallistavien 
ominaisuuksien sekä niiden merkitysten 
(spatiaalinen, ajallinen tai informatiivinen 
jne.) määrittämiseen sekä siihen, mitä ne 
ovat tuoneet televisiosarjan katseluun. Tu-
lokset siis osoittavat myös, mikä on ohjel-
makohtaisten nettisivustojen nykyinen rooli 
sosiaaliseen mediaan verrattuna. Tutkimuk-
sessa hyödynnetään monitieteistä laadulli-
sen sisällön analyysia, jota varten on kerätty 
aiempaan tutkimuskirjallisuuteen perustuva 
lista kriteereistä (Taulukko 1).23

ANALYYSIN TAUSTALLA: SISÄLTÖ JA 
KÄYTTÖTARKOITUS

Tutkimuksen tarkoituksena on käydä läpi 
kunkin vuoden nettisivuston käyttötarkoi-
tukset: lisämateriaalin tuottaminen, mainon-
ta, vuorovaikutus ja sosiaalinen kanssakäy-
minen sekä ohjelmasisällön välitys netin ja 
television välillä. Olennaisina nettisivuston24 
piirteinä voidaan pitää mediasisältöjen tar-
joamista (esimerkiksi videoleikkeet), osal-
listavaa sisältöä (esimerkiksi mahdollisuus 
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videoiden lataamiseen, kommentointiin ja 
äänestyksiin), sekä sosiaalisen kanssakäymi-
seen luodut alustat (esimerkiksi blogit, kes-
kustelupalstat).25 Käytännössä erilaiset   kyt-
kökset television ja verkkosisältöjen välillä 
voidaan jakaa ja määritellä temaattisella tai 
teknisellä tasolla. 

Nettisivustoilla on useita erilaisia toi-
mintoja, joiden avulla televisioyleisöä on 
osallistettu televisiolähetysten ulkopuolella. 
Tästä syystä sivuston funktio on jatkuvassa 
muutoksessa. Seuraavaksi nämä sisällön ja 
käyttötarkoitusten muutokset käydään läpi 
Emmerdale-sivuston esimerkkien kautta.

VUOSI 2002 – YLLÄTTÄVÄN 
RIKASTA JA SOSIAALISTA SISÄLTÖÄ

Sivusto vuonna 2002 on visuaaliselta ulko-
näöltään tylsä (joskin oman aikansa kon-
tekstissa täysin ajankuvaa vastaava), mutta 
itse sisältö on yllättävän rikasta. Jos ajat-
telemme Web 2.0:n ja sosiaalisen median 
erityisesti tuoneen tällaista lisäarvoa, on yl-
lättävää huomata, kuinka runsaasti sitä on 
ollut tarjolla jo 2000-luvun alussa. Saatavilla 

on sarjan taustatietoa, henkilöesittelyjä, jak-
soselostuksia ja yleistä triviatietoa. Erityisen 
paljon tarjolla on osallistavaa ja sosiaaliseen 
aktiivisuuteen kannustavaa sisältöä: kilpai-
lu, keskustelualue, chatti, blogi ja palaute-
mahdollisuus. Sivustolta löytyy myös kysely 
ja äänestys koskien sarjan sympaattisinta 
miestä. Triviaosastolta löytyy yleisölle jopa 

Taulukko 1. Ohjelmakohtaisten sivustojen tarjoama sisältö ja käyttötarkoitukset.

Kuvakaappaus MTV3:n Emmerdale-
sivustolta 2002. Lähde: Internet Archive.
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perinteisten ruokien reseptejä, joita on tar-
jolla muun muassa Emmerdalen fiktiivises-
sä Villapakka-pubissa. Sivustoa ei käytetä 
mainontaan eikä sen kautta myöskään väli-
tetä teknisesti ohjelmasisältöjä. 

VUOSI 2006 – SIVUSTO TIEDOSTAA 
MARKKINOINNIN VOIMAN

Vuonna 2006 otetusta näytteestä näkee 
selvästi, kuinka paljon nettisivustot ovat 
menneet eteenpäin. Sivusto on visuaalisesti 
paljon miellyttävämpi, mutta lisäinformaa-
tio on melko lailla samankaltaista. Sivustolta 
löytyvät edelleen trivia, Emmerdale-keskus-
telu ja juonipaljastukset sekä jakso- ja henki-
löesittelyt. Mukana on myös erityinen kuva-

galleria. 2006 sivustoa aletaan käyttää myös 
markkinointikanavana ja sieltä löytyykin 
mainontaa koskien niin MTV3 Storen tuot-
teita kuin MTV3:n muita palveluita. Suurin 
painoarvo on lisäinformaatiolla ja aiemmin 
mainittu juonipaljastusosio on itsessään hy-
vin laaja, ja siihen on panostettu. Sisällön 
välitystä ei sivusto tue.

VUOSI 2010 – NETTI-TV TULEE 
OSAKSI KATSELUKOKEMUSTA

Vuonna 2010 sivusto on jo saavuttanut 
tiettyä pysyvyyttä ulkoasussaan. Ylhäältä 
bannerista löytyy nyt tuttua lisäinformaa-
tiota: tietoa jaksoista, henkilöistä ja kylästä. 
Taustakuvat ovat tulleet valikkoon takai-

Kuvakaappaukset MTV3:n Emmerdale-
sivustolta 2006. Lähde: Internet Archive.

Kuvakaappaus MTV3:n 
Emmerdale-sivustolta 2010. 

Lähde: Internet Archive.
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sin. Vuorovaikutteisia ominaisuuksia edus-
tavat keskustelualue, Kaarinan blogi sekä 
viikoittain vaihtuva kysely, joka tällä kertaa 
koskee Emilyn käytöstä Ashleyta kohtaan.  
MTV3:n netti-TV-sovellus Katsomo on tullut 
uutena TV:n ja netin sisältöä välittävänä pal-
veluna. Mainonta on yhä yksi sivuston käyt-
tötarkoituksista ja nyt mainonnan kohteena 
on Emmerdale-sarja itsessään.

VUOSI 2013 – SOSIAALINEN MEDIA 
HYPPÄÄ KEHÄÄN

Emmerdalen vuoden 2013 nettisivusto tun-
tuu tarjoavan pitkälti samoja sisältöjä kuin 
aiemminkin. Taustatiedot ja lisämateriaali 
ovat pysyneet melko samoina. Katsomo on 
myös edelleen mukana. Mielenkiintoista 
tosin on, että oikeastaan mitään vuorovai-
kutukseen tai osallistamiseen suunnattua 
materiaalia ei enää ole tarjolla – palaute-
mahdollisuutta lukuun ottamatta. Niin kuin 
kuvakaappauksestakin näkee, huomion kes-
kiössä ovat Katsomo ja sosiaalinen media, tar-
kemmin ottaen Facebook. Muut ominaisuu-
det ovat enemmän tai vähemmän paitsiossa. 
Vaikka lisämateriaali on pysynyt teemoil-
taan samana, on tämäkin sisältö köyhtynyt 
ja karsiutunut vuosien varrella. Samoin kuin 

sosiaaliseen vuorovaikutukseen soveltuvat 
ominaisuudet. Viestintäpalvelut (keskuste-
lualue, chatti, blogi jne.) ja yleisöä osallistava 
sisältö (kilpailut, kyselyt jne.) ovat selvästi 
korvaantuneet mahdollisuudella osallistua 
Facebook-keskusteluihin. 

Vuonna 2014 sivuston ulkoasu on jäl-
leen hieman muuttunut, mutta pääosin sen 
tarjoamat sisällöt ovat identtisiä vuoden 
2013 otannan kanssa. Uutena piirteenä 
mukaan on tullut automatisoidun Twitter-
virran esiin nostaminen. Twitterin mukaan 
tulo kuvastaa hyvin nettisivustojen kehitystä 
yleisen mediaevoluution mukana; ensin Fa-
cebook ja sitten Twitter. 

YHTEENVETO

Television katselu on pirstoutunut eri 
alustoille, ja vuorovaikutusmahdollisuudet 
ovat kehittyneet voimakkaasti viimeisten 
10 vuoden aikana. Televisioyhtiöt ja -kana-
vat tiedostavat tämän, ja kilpailussa nettisi-
sältöjen tuottamisessa ne ovat innokkaita 
tasapainottamaan tarjontaa televisio-ohjel-
mien, netti-jaksojen ja muun lisämateriaa-
lin välillä.26

Tulokset osoittavat, että vuonna 2002 
sivustolla oli yllättävän runsaasti erilaista 

Kuvakaappaus MTV3:n Emmer-
dale-sivustolta 2013. Lähde: 
http://www.mtv3.fi/emmerdale.
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materiaalia tarjolla. Lisäinformaation lisäk-
si tarjolla on erityisen paljon osallistavaa ja 
sosiaaliseen aktiivisuuteen kannustavaa si-
sältöä. Neljä vuotta myöhemmin sivuston 
visuaalinen ilme on parantunut ja muun 
muassa gallupit tehdään kuvien kautta. Tar-
jonta on lisäinformaatioltaan (triviatieto, ku-
vamateriaali, hahmo- ja jaksokuvaukset jne.) 
samanlaista kuin 2002, mutta yleisön välisen 
kommunikaation ja sosiaalisen toiminnan 
mahdollistamat piirteet ovat vähentyneet. 
Vuonna 2006 myös sivuston markkinoin-
tiarvo selkeästi tiedostetaan ja sivustolla 
mainostetaankin laajasti MTV3:n muita pal-
veluita kuten TV-opasta sekä oheistuotteita 
MTV3 Storessa.

Vuonna 2010 sivusto on edelleen visu-
aalisesti kehittyneempi ja lisäinformaation 
osalta melko samaa kuin aiempinakin vuo-
sina. Katsojan kannalta merkittävin sisällöl-
linen uutuus on MTV3:n netti-TV eli Kat-
somo, josta lähetettyjä Emmerdale-jaksoja 
on tallennettu katsottavaksi. Vuoden 2013 
sivusto tarjoaa jälleen samantyyppistä pe-
rusmateriaalia kuin muinakin vuosina. Yh-
tenä havaintona ehkä se, että esimerkiksi 
kuvagallerioiden ja taustakuvien tarjonta 
on selvästi laskussa. Taustakuvilla ei enää 
välttämättä ole samanlaista merkitystä kuin 
vielä vuonna 2006.

Vuosi 2013 on vuorovaikutuksen ja 
osallistumisen näkökulmasta melkoisen 
köyhä, sillä blogit, keskustelupalstat, gallu-

pit ovat hävinneet ja ainoastaan palautteen 
antaminen on enää mahdollista. Nyt sosi-
aalisesta tarjonnasta vastaa linkitys MTV3:n 
Facebook-sivustolle, jossa käydyt uusimmat 
keskustelut näkyvät myös verkkosivuilla. 
On mielenkiintoista havaita, että verkkosi-
vuston viestintä on muuttumassa selvästi 
yksisuuntaisemmaksi. Vuorovaikutus, so-
siaalinen kanssakäyminen (myös kanavan 
ja yleisön välillä) ja siihen liittyvä ajankoh-
tainen materiaali toimitetaan yleisölle mie-
luiten Facebook-sivulla. Kehityskulku on 
siis lähtenyt takaisin kohti Web 1.0 -aikaisia 
nettisivuja ja voidaan todeta, että sosiaalisen 
median myötä nettisivustosta on tullut te-
levision arkisto. Sivusto on alkanut jälleen 
toimia televisioformaattien ja niihin liitty-
vän materiaalin säilytyspaikka.

Sosiaalinen media on ehdottomasti yksi 
helpoimmista tavoista yhdistää televisio ja 
internet. Sosiaalinen media toimii samalla 
tavalla kuin mitä Web 2.0 -sivustot ovat teh-
neet jo vuosia. Jos televisio-ohjelmien net-
tisivustot perustuivat lähinnä, vuoden 2002 
chatteja lukuun ottamatta, asynkroniseen 
viestintään (keskustelufoorumit, blogin 
kommentit), sosiaalinen media perustuu re-
aaliaikaiseen vuorovaikutukseen. Molempia 
voidaan käyttää tietenkin samanaikaisesti 
niin sosiaalisiin tarkoituksiin kuin verkko-
kaupan ja kanavan, televisio-ohjelmien ja 
niiden sisältöjen sekä oheistuotteiden mai-
nostukseen yleensäkin. Kummatkin voivat 
tarjota lisätietoja ja välittää televisiosisältöä 
esimerkiksi videoleikkeiden muodossa. Eri-
tyisesti sosiaalisen median palvelut, Face-
book ja Twitter, nähdään mahdollisuuksina, 
joissa katsojat voivat vaikuttaa ja luoda sisäl-
töä itse televisiolähetykseen.27 Katsojien te-
levisio-ohjelman Facebook-seinällä ehdot-
tamat talk show -vieraat saattavat toteutua 
kun tarpeeksi moni ”tykkää” ehdotuksesta. 
Verkkosivujen   sosiaaliset sovellukset kuten 
keskustelupalstat, pienimuotoiset äänestä-
miset ja gallupit ovat selvästi Web 2.0:n jään-
teitä ja siirtyneet verkkosivuilta Facebookin 

Emmerdalen Twitter-virtaa vuodelta 2014. 
Lähde: http://www.mtv3.fi/emmerdale.
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kaltaisiin sosiaalisen median palveluihin.
Sosiaalisen median reaaliaikainen kes-

kusteluyhteys on nykyisin korvannut netti-
sivustojen palaute-linkin. Keskustelun kaut-
ta katsoja saa yhteyden televisiokanavaan 
ja koska vuorovaikutus taidot erityisesti 
yritysmaailman näkökulmasta ovat erityisen 
tärkeitä, saa katsoja usein myös vastauksen 
palautteeseensa tai kysymykseen.28 Sosiaali-
nen media on lähitulevaisuudessa edelleen 
hyvin tärkeässä roolissa televisioyhtiöiden, 
kanavien ja katsojienvälisessä viestinnässä. 
Nettisivustot tulevat säilymään, mutta nii-
den merkitys on ensisijaisena tiedonlähtee-
nä pienentynyt johtuen sosiaalisen median 
reaaliaikaisista palveluista. Nettisivustoilla 
on kuitenkin oma tärkeä tehtävänsä: ne ar-
kistoivat ja säilövät television mediasisältöä, 
joka on liian suurta tai ongelmallista jaetta-
vaksi esimerkiksi Facebookissa tai Twitte-
rissä. Yleisön käytössä olevat laitteet myös 
vaikuttavat tilanteeseen. Tämä toisaalta 
osoittaa, että internetissä on tilaa sekä arkis-
tomaisille sisältöpalveluille että reaaliaikai-
semmillekin sovelluksille.

Artikkelini on selventänyt yhden esi-
merkin kautta nettisivustojen lähihistoriaa 
ja osoittaa kuinka paljon muutosta tele-
visio-ohjelman verkkosivupalveluissa on 
tapahtunut viimeisen 10 vuoden aikana. 
Tarkoituksena oli myös osoittaa, että sosiaa-
linen media ei historiallisesti ole merkinnyt 
kovinkaan vallankumouksellista muutosta 
verkkoviestinnän tavoissa. Loppujen lo-
puksi iso osa sosiaalisen median tuomasta 
lisäarvosta on toteutunut jo nettisivustolla 
vuonna 2002.

FM Pauliina Tuomi on tutkija Tampereen teknilli-
sen yliopiston Porin yksikössä ja jatko-opiskelija 
Turun yliopiston digitaalisen kulttuurin oppiai-
neessa. Hänen väitöskirjansa tarkastelee yleisöä 
osallistavan 2000-luvun television vuorovaikuttei-
sia muotoja.

Tämä artikkeli on vertaisarvioitu. Tekniikan Wai-
heita kiittää arvioijia arvokkaista kommenteista.
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